

Muhoksen kunnan osallistuminen yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan toimintakaudelle 2023 - 2026

Opkalk 08.02.2023 § 5

Valmistelija

sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta puhelin 044-4970 400

Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaalla toimintakaudelle 2023-2026 (1.6.2023-31.5.2026) toteutetaan, mikäli Talous ja nuoret TAT saa kerättyä riittävän rahoituksen toiminnan toteuttamiseksi.

Sopimusta ei voi irtisanoa sen määräaikana. Sen sijaan sopimus voidaan purkaa päättymään välittömästi, mikäli toinen Osapuoli on syyllistynyt niin olennaiseen sopimusrikkomukseen, ettei sopimuksen jatkamista voida pitää toisen Osapuolen kannalta enää kohtuullisena.

Talous ja Nuoret TAT ry:n Yrityskylä-oppimiskokonaisuus on opetussuunnitelmaan pohjautuva peruskoulun kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisille suunnattu yhteiskunnan, työelämän, talouden ja yritteliäisyyden oppimispolku. Yrityskylän oppimispolku mahdollistaa tutkitusti innostavan, monipuolisen ja opettavaisen kokemuksen oppilaille. Yrityskylä Alakoulu ja Yläkoulu muodostavat toisiaan syventävän jatkumon. Yrityskylä tavoittaa vuosittain valtakunnallisesti yli 100 000 peruskoululaista. Talous ja nuoret TATin tavoitteena on, että jokainen nuori innostuu työelämästä, hallitsee omaa talouttaan ja haluaa toimia yritteliäänä yhteiskunnan jäsenenä.

Yrityskylä Alakoulun toimintaa on järjestetty vuodesta 2013 Pohjois-Pohjanmaalla. Yrityskylä Alakoulu -oppimiskokonaisuus sisältää opettajien koulutuksen, oppimateriaalin 10 oppitunnin pitämiseen, vierailupäivän oppimisympäristössä sekä jälkirefleksion. Yrityskylä Alakoulun oppimisympäristö on pienoiskaupunki, jossa oppilas työskentelee päivän ajan omassa ammatissaan, sekä toimii vastuullisena kuluttajana ja kansalaisena osana yhteiskuntaa. Yrityskylän pienoiskaupunkiin rakennetaan noin 15:sta todelliselle toimijalle oma pienoisyrittäjä.

Yrityskylä Alakoulu-oppimiskokonaisuuden aikana oppilas oppii muun muassa ymmärtämään talouden peruskäsitteitä ja hahmottamaan rahan kiertokulkua sekä tärkeitä taitoja oman taloutensa hallintaan. Oppimiskokonaisuuden suorittuaan oppilas hahmottaa yksilön oikeudet, velvollisuudet ja vaikutusmahdollisuudet yhteiskunnassa sekä oman roolinsa aktiivisena kansalaisena.

Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan Yläkoulu-oppimiskokonaisuus on aloittanut toimintansa syyslukukaudella 2017. Yrityskylä Yläkoulu -oppimiskokonaisuus sisältää opettajien koulutuksen, oppimateriaalin 5 oppitunnin pitämiseen, kaksi ja puoli tuntia kestävästä digitaalisuudesta, pelillisyyttä ja vuorovaikutustilanteita yhdistävän pelitilanteen Yrityskylän oppimisympäristössä sekä jälkirefleksion Yrityskylä Yläkoulun oppimisympäristö on työelämän ja talouden kansainvälinen peliareena, jossa yhdeksäsluokkalaisten toimivat tiimeinä yritysten johtoryhminä.

Yrityskylä Yläkoulun tavoitteet syventävät jo Yrityskylä Alakoulussa opittua. Oppimiskokonaisuuden aikana oppilas ymmärtää liiketoiminnan perusperiaatteet ja oppii yritysten toiminnasta kansainvälisessä

toimintaympäristössä sekä yritysten roolista yhteiskunnassa. Oppilas myös oivaltaa vastuullisuuden merkityksen liiketoiminnassa.

TATin velvollisuudet:

- TAT ylläpitää Yrityskylän operatiivista toimintaa laadullisesti korkeatasoisella tavalla. TAT vastaa Yrityskylä-oppimiskokonaisuuden sisällöntuotannosta ja oppimisympäristön kehittämisestä. TAT vastaa siitä, että Yrityskylässä on riittävä määrä henkilökuntaa ja ohjaajia koordinoimassa Yrityskylän toimintaa.
- TAT vastaa opettajien kouluttamisesta Yrityskylä-oppimiskokonaisuuteen ja oppimateriaalin toimittamisesta kaikille oppimiskokonaisuuteen osallistuville kouluille.
- Yrityskylän toiminnassa noudatetaan Opetushallituksen ja Kilpailu- ja kuluttajaviraston ohjeistusta ”Markkinointi ja kaupallisuus kouluissa, oppilaitoksissa ja varhaiskasvatuksessa”.
- Kunta saa Yrityskylän lisäksi TATin palvelupolun kouluopetuksessa käytettävien tuotteiden käyttöoikeuden ja tukea niiden käyttöönottoon.

Kunnan velvollisuudet:

- Kunta vastaa siitä, että kaikki kunnan kuudesluokkalaiset ja yhdeksäsluokkalaiset oppilaat ja heidän opettajansa osallistuvat Yrityskylä-oppimiskokonaisuuteen sopimuksen määräaikana eli lukuvuosina 2023–2024, 2024–2025 ja 2025–2026.
- Kunta vastaa oppilasmäärään perustavasta vuosittaisesta tuesta, hinta ja maksuehdot.

Kunta vastaa taloudellisesta lukuvuosittaisesta tuesta lukuvuosina 2023, 2024 ja 2025, yhteensä 18 570 euroa. Maksuosuus määräytyy kunnan kuudesluokkalaisten (30 € / oppilas) ja yhdeksäsluokkalaisten (10 € / oppilas) määrän perusteella. Laskutus tapahtuu tässä sopimuksessa ilmoitettujen oppilasmäärien mukaan, alla olevan taulukon mukaisesti, huomioiden mahdollinen indeksikorotus. Oppilasmäärä sisältää myös yksityiskoulujen oppilaat.

Kunnan maksuosuus sisältää opettajien koulutukset, oppimateriaalit sekä vierailut Yrityskyläoppimisympäristöihin Yrityskylä Ala- ja Yläkoulussa. Kunta huolehtii mahdollisista sijaiskuluista, kuljetuksista ja oppilaiden eväistä.

Muhoksen kunnan maksuosuudet lukuvuosilta 2023-2026 ovat yhteensä 18 570 euroa. Lukuvuonna 2023-2024 maksuosuudet yhteensä 6 390 euroa, lukuvuonna 2024-2025 yhteensä 6 110 euroa ja lukuvuonna 2025-2026 yhteensä 6 070 euroa.

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2023 talousarvioesitykseen on varattu määräraha vuoden 2023 Muhoksen kunnan tukiosuuteen. Esitysoheismateriaalina on Yrityskylä Yläkoulu oppimiskokonaisuus 2023-2026 -yhteistyösopimus.

Esittelijä

sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta

Päätösesitys

Opetus- ja kasvatuslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että Muhoksen kunta osallistuu Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan koordinoimaan maakunnalliseen Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan toimintakaudelle 2023 - 2026, jonka kokonaiskustannukset ovat 18 570 euroa, ja lukuvuosina 6 390, 6 110 ja 6 070 euroa.

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2023 talousarvioon on varattu määräraha vuoden 2023 Muhoksen kunnan tukiosuuteen.

Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaa toteutuu, mikäli Talous ja nuoret TAT saa kerättyä riittävän rahoituksen toiminnan toteuttamiseksi.

Päätös Opetus- ja kasvatustalokunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.

Khall 20.02.2023 § 63

Valmistelija kunnanjohtaja Jussi Rämety (p. 044-497 0001):

Esittelijä kunnanjohtaja Jussi Rämety

Päätösesitys Kunnanhallitus hyväksyy opetus- ja kasvatustalokunnan esityksen ja esittää sen edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi.

Käsittely Kunnanjohtaja ja sivistys- ja hyvinvointijohtaja selostivat asiaa kunnanhallitukselle ennen päätöksentekoa.

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen.

Valt 27.02.2023 § 8
91/12.00.00/2023

Päätösesitys Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että Muhoksen kunta osallistuu Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan koordinoimaan maakunnalliseen Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan toimintakaudelle 2023 - 2026, jonka kokonaiskustannukset ovat 18 570 euroa, ja lukuvuosina 6 390, 6 110 ja 6 070 euroa.

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2023 talousarvioon on varattu määräraha vuoden 2023 Muhoksen kunnan tukiosuuteen.

Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaa toteutuu, mikäli Talous ja nuoret TAT saa kerättyä riittävän rahoituksen toiminnan toteuttamiseksi.

Käsittely Merkittiin pöytäkirjaan, että kunnanjohtaja Jussi Rämety selosti asiaa valtuustolle ennen päätöksentekoa.

Päätös Valtuusto hyväksyi kunnanhallituksen esityksen.